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Riksdagen gav i december 1991 regeringen ett bemyndigande att 
sälja statens aktier m.m. och delar av verksamheter inkl, fast 
egendom i 34 närmare angivna företag, däribland två affärsverk 
efter genomförda ombildningar av dem till aktiebolag.

Konstitutionsutskottet gjorde under riksmötet 1993/94 en 
genomgång av hur regeringen utnyttjat detta privatiserings- 
bemyndigande och uppmärksammade därvid även hur arbetet med 
privatiseringen hade lagts upp och förberetts inom regerings­
kansliet. I den delen föranledde genomgången inte något 
uttalande från utskottets sida (bet. 1993/94:KU30).

Efter utskottets granskning har emellertid framkommit 
uppgifter i massmedia om uppseendeväckande omständigheter vid 
försäljningen av en del av statens aktier i AssiDomän AB.

Regeringen beslutade i januari 1994 att högst 49 % av statens 
aktier i AssiDomän AB skulle säljas till allmänheten, 
anställda och institutionella placerare. Betalning av 
förvärvade aktier skulle erläggas kontant senast den 8 april 
1994. Om betalning ej erlades inom denna tid, kunde tilldelade 
aktier överlåtas till annan köpare. Uppgifter i massmedia 
(bl.a. TV-4 Nyheterna den 5, 6 och 7 september 1994 och 
tidningen Norrbottens Kuriren den 7 och 9 september 1994) ger 
vid handen att försäljningen skett med en sådan brådska att 
den normala kontrollen av köparna eftersattes. Detta skall ha 
lett till att aktier för 200 miljoner kronor har kommit att 
förvärvas av personer med tvivelaktigt och i vissa fall 
brottsligt förflutet. Dessa köpare erlade inte betalning den 8 
april 1994, utan först några dagar senare. Trots kunskap inom 
Näringsdepartementet om att det kunde röra sig om tvivelaktiga 
och brottsliga personer godtogs de som köpare av aktierna, och 
möjligheten att bryta köpeavtalet på grund av betalningsdröjs- 
målet uttnyttjades inte. Enligt Norrbottens Kuriren den 9 
september 1994 har departementsrådet Per Tegnér i Närings­
departementet för tidningen uppgett att man formellt hade 
kunnat bryta avtalet. 540
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Mot bakgrund av nu angivna omständigheter begär vi att 
konstitutionsutskottet granskar Näringsdepartementets och 
näringsministerns handläggning av försäljningen av statligt 
ägda aktier i Assi Domän AB.
j
Stockholm den 14 september 1994
För socialdemokraterna i konstitutionsutskottet
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